Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

     MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

     REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa

Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se
de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES à “BARBEARIA XUXEVA”, na pessoa do Sr. Caio

Adriano de Camargo, em razão da Ação solidária realizada com as crianças
do Centro Social Arte Pela Vida, ocorrida no dia 21 de outubro p.p.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em razão do
Homenageado ter participado da Ação solidária realizada com as crianças do

Centro Social Arte Pela Vida, ocorrida no dia 21 de outubro p.p.

                                A ação solidária proporcionou às crianças momentos de
alegria e satisfação com o corte de cabelo e a distribuição algodão doce e

pipoca.

                                O Centro Social Arte Pela Vida atende crianças carentes

e tem como objetivo, a inclusão social de crianças e adolescentes na
sociedade, bem como o desenvolvimento e incentivo a atividades culturais e
artísticas (aulas de dança, violão, flauta doce, coral, fanfarra, canto,

musicalização infantil, teoria musical e cidadania).

Parabenizamos o homenageado e todos os

colaboradores que contribuíram para realização deste evento tão especial.
Certamente essa ação trará resultados positivos para o presente e o futuro
dessas crianças e consequentemente um futuro melhor para toda a

sociedade.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de
render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de novembro de 2019.

MARQUINHO DE ABREU

Vereador